

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)  
от 26 марта 2018 г. № 2476 «Об утверждении Порядка обеспечения  
защиты информации в органах государственной власти  
Республики Саха (Якутия)»**

В связи со структурными изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 26 марта 2018 г. № 2476 «Об утверждении Порядка обеспечения защиты информации в органах государственной власти Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «министра связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министра инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

2) в пункте 6 слова «Никифорова И.Г.» заменить словами «Бычкова К.Е.»;

3) в Порядке обеспечения защиты информации в органах государственной власти Республики Саха (Якутия):

а) в пункте 4 слова «Совет по безопасности Российской Федерации» заменить словами «Совет Безопасности Российской Федерации»;

б) в пункте 10:

слова «Совет информационной безопасности при Главе Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Совет по информационной безопасности при Главе Республики Саха (Якутия)»;

слова «министр связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

в) в пункте 11 слова «Совет информационной безопасности при Главе Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Совет по информационной безопасности при Главе Республики Саха (Якутия)»;

